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Folkeoplysningsudvalget høringssvar til budget 2024-2027 

 
 
 
Folkeoplysningsudvalget har drøftet byrådets forslag til budget 2024-2027.  
Udvalget hæfter sig positivt ved, at forslag om fjernelse af APE tilskuddet på 
aftenskoleområdet er taget ud af det fremsendte budgetforslag. Tilskud som 
sikrer mindrebemidlede borgere muligheden for at deltage i 
undervisningsaktiviteter på aftenskolerne.  
 
Folkeoplysningsudvalget finder det imidlertid problematisk, at der i 
budgetforslaget foreslås en besparelse på 0,5 mio. kr. på aftenskoleområdet 
årligt fra 2024 og frem. En besparelse, som foreslås finansieret ved nye 
huslejeindtægter fra aftenskolerne. Dette finder aftenskolerne urealistisk, da 
der pt. er 15 aftenskoler, heraf er der 5 aftenskoler som låner kontorlokaler på 
Kildegården. De 5 aftenskoler betaler i dag for rengøringsudgifter og 
forbrugsstoffer (papirshåndklæder, opvasketabs, køkkenruller m.m.) 
Aftenskolerne finder det ikke rimeligt, at aftenskolerne skal bære en så stor 
besparelse, set ud fra det forhold, at ud af Kultur- og Idrætsudvalgets samlet 
budget på 221 mio. kr. udgør aftenskoleområdet 7%.  
 
Folkeoplysningsudvalget vil gerne indgå i dialog med byrådet om muligheder, 
som kan understøtte de økonomiske udfordringer i kommunen, med henblik 
på at sikre et fortsat godt grundlag for rammer og tilskud til de frivillige 
foreninger og aftenskoler, som dagligt arbejder for at give børn, unge, voksne 
og ældre borgere gode tilbud af aktiviteter og voksenundervisning i fritiden. 
 
Endelig vil Folkeoplysningsudvalget gerne rose forligspartierne for vigtige prioriteringer på 
anlægssiden herunder bl.a. Foreningsfitness i Vindinge, videreførelse af puljen til Kultur- og 
Idrætsfaciliteter, Kom ud og Leg Puljen og renovering af rammerne for et fortsat stærkt kultur-, og 
musikmiljø.  
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Folkeoplysningsudvalget 
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